
 

DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
1 

Prot.: 982/RI                                                                  Firenze,29 luglio 2024 
 
 

DELIBERA DIRIGENZIALE  
 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

VISTO l’art. 45 D Lgs 36/2023 che disciplina l’incentivazione delle funzioni tecniche in materia 
di acquisti; 

CONSIDERATA l’elencazione tassativa delle attività tecniche prevista dall’allegato 1.10 del 
citato Codice; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.45 comma 2 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche “anche agli appalti relativi a servizi o 
forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell’esecuzione”; 

VISTA la delibera prot. n.  931  del  15 luglio  2024 con la quale la Sezione Acquisti dell’Ufficio 
Affari Generali della Direzione Territoriale V Toscana e  Umbria,  ha  attivato la procedura   per 
la   fornitura di gas naturale – CPV 09123000-7 - alle sedi ADM di Firenze, degli  Uffici delle 
dogane di Livorno, Prato e Pistoia, Pisa e della Sezione  Operativa Territoriale delle dogane di 
Viareggio, mediante  adesione alla convenzione   CONSIP “Gas Naturale 15” – Lotto 6. 

CONSIDERATO che, per la suddetta  procedura di affidamento, ai sensi dell’art.8 comma 4, 
lett. e) dell’All.I.2 al Codice dei Contratti pubblici, il direttore dell’esecuzione dei contratti è 
soggetto diverso dal RUP “per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione 
appaltante, che impongano il coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui 
afferiscono i soggetti che hanno curato l’affidamento”; 

CONSIDERATO  che trattandosi di contratti di forniture  per i  quali  si prevede che il 
certificato di verifica di conformità sia sostituito dal certificato di regolare esecuzione emesso 
dal direttore dell’esecuzione,  non  è  prevista la  figura  del verificatore di conformità diversa 
dal Direttore dell’esecuzione;  

RITENUTO, altresì, per la natura dei contratto di non nominare i collaboratore del DEC;  

RITENUTO di dover modificare la struttura tecnico – amministrativa, destinataria 
dell’incentivo per funzioni tecniche di cui all’art. 45 comma 2 del D. lgs n. 36/2023 per lo 
svolgimento delle attività riferite alla procedura di affidamento, individuata nella suindicata 
delibera, come segue: 

ATTIVITA' FASE 

  
Programmazione e 

affidamento Esecuzione 

1 - Responsabile Unico del Progetto (RUP) Rosita D’Amore Rosita D’Amore 

2 - Collaboratori del RUP Carmela De Muzio Carmela De Muzio 

3 - Programmazione Carmela De Muzio  

C
op

ia
 p

re
di

sp
os

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

3 
bi

s 
de

l D
.L

gs
. 

82
/2

00
5 

- 
Il
 d

oc
um

en
to

 o
ri
gi

na
le

 f
ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 
e'

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 in
 c

on
fo

rm
ita

' a
ll'

ar
t.

 7
1 

de
l D

.L
gs

. 
82

/2
00

5

Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa
ADM.DGDR0043.REGISTRO INTERNO AOO DGDR0043.0001000.05-08-2024.R



 

DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
2 

4 - Predisposizione dei documenti di gara Carmela De Muzio   

5 -  Direttore dell'esecuzione del contratto 
(DEC)  

Intreccialagli Mauro (UD 
FI) 
Ernesto de Feo (UM 
Toscana) 
Giovanni Parisi (UD LI) 
Daniela Guiducci (UD PO 
PT( 
Simone Culla (UD PI e SOT 
Viareggio) 

 6 -  Verifica di regolare esecuzione  

Intreccialagli Mauro (UD 
FI) 
Ernesto de Feo (UM 
Toscana) 
Giovanni Parisi (UD LI) 
Daniela Guiducci (UD PO 
PT( 
Simone Culla (UD PI e SOT 
Viareggio) 

 

 

La DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 

DELIBERA 

ARTICOLO 1 
Di modificare la struttura tecnico - amministrativa destinataria dell’incentivo per funzioni 
tecniche di cui all’art. 45 comma 2 del D. lgs n. 36/2023 per lo svolgimento delle attività riferite 
alle procedure di affidamento di cui alla delibera prot. n. 931  del  15 luglio  2024 come  segue : 
 

ATTIVITA' FASE 

  
Programmazione e 

affidamento Esecuzione 

1 - Responsabile Unico del Progetto (RUP) Rosita D’Amore Rosita D’Amore 

2 - Collaboratori del RUP Carmela De Muzio Carmela De Muzio 

3 - Programmazione Carmela De Muzio  

4 - Predisposizione dei documenti di gara Carmela De Muzio   

5 -  Direttore dell'esecuzione del contratto 
(DEC)  

Intreccialagli Mauro (UD 
FI) 
Ernesto de Feo (UM 
Toscana) 
Giovanni Parisi (UD LI) 
Daniela Guiducci (UD PO 
PT( 



 

DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
3 

Simone Culla (UD PI e SOT 
Viareggio) 

6 -  Verifica di regolare esecuzione   

Intreccialagli Mauro (UD 
FI) 
Ernesto de Feo (UM 
Toscana) 
Giovanni Parisi (UD LI) 
Daniela Guiducci (UD PO 
PT( 
Simone Culla (UD PI e SOT 
Viareggio) 

 
ARTICOLO 2 

 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 

                                                                                    La Dirigente 
Rosita D’Amore 

Firmato digitalmente 
 

                                  


		2024-08-02T16:01:11+0200




